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WRZESIEŃ 2008REKLAMA / SPORT

Tym razem były to zawody dla dzieci  
i młodzieży. Najmłodszy uczestnik za-
wodów miał 4 latka, a najstarszy 16 lat. 
Wszyscy uczestnicy startowali razem 
w jednej konkurencji. Młodsze dzie-
ci z opiekunem i młodzież, nie było też 
podziału na płeć.  Zawody trwały dwie 
i pół godziny. Organizatorzy zadbali  
o sprawny i bezpieczny przebieg zawodów. 
Opiekunowie mogli w niezbędnym zakresie 
pomagać swoim najmłodszym pociechom.

Był początek... musiał przyjść koniec 
zawodów, a potem czym prędzej na stano-
wisko pomiaru zawartości siatki z rybami. 
Wreszcie nastąpiło rozstrzygniecie zawo-
dów i wręczenie nagród, i oczywiście naj-
ważniejszych trofeów Pucharów Burmistrza 
Miasta Bukowno, które osobiście wręczał 
sam Burmistrz Mirosław Gajdziszewski (od 
35 lat z zamiłowania wędkarz).

I miejsce zdobyła Klaudia Duda lat 12
II miejsce zajął Rafał Walaszczyk lat 16
III miejsce zajął jeden z najmłodszych 

uczestników Szymon Surma lat 4 

Co najważniejsze, dopisała pogoda, im-
preza była udana, wszyscy byli usatysfakcjo-
nowani, a Prezes Wspólnoty Włodzimierz 
Lorek zadbał, aby każdy z uczestników za-
wodów odjechał do domu z nagrodą, którą 
oczywiście był sprzęt wędkarski, wędki, ko-
łowrotki itp. 

www.bukowno.pl

Zawody Wędkarskie dla Dzieci i Młodzieży 

na zbiorniku wodnym Przymiarki
W dniu 26 lipca na zbiorniku St 3 w Przymiarkach należących do 

Wspólnoty Gruntowo-Leśnej Podlipia, Wodącej, Starego Bukowna pod 
patronatem Sekcji Wędkarskiej przy Wspólnocie zorganizowano kolejne 
otwarte zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno. 
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Stypendia szkolne 2008/2009
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkały na terenie Miasta Bukowno 

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę  
w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna 
lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, uprawniająca do ubiegania się  
o stypendium szkolne nie może przekroczyć 351 zł (netto).Stypendium szkolne przyznawane jest 
na wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia lub wniosek dyrektora szkoły. Wniosek  o przyzna-
nie stypendium jest opiniowany przez dyrektora szkoły.Wniosek o przyznanie stypendium nale-
ży składać w szkole, do której uczęszcza uczeń (dotyczy Zespołu Szkół Nr 1 i Zespołu Szkól Nr 
2), lub w Urzędzie Miejskim w Bukownie (dotyczy pozostałych szkół). Wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września, a w przypadku uczniów kolegiów nauczy-
cielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych 
-  do dnia 15 października.Wnioski można odbierać w Urzędzie Miejskim w Bukownie pok. Nr 
13, od 1 września również w Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2  (Sekretariat), a także można pobrać na  
www.bukowno.pl

Konieczność modernizacji budynku wynikała 
z niezwykle wysokich wymagań techniczno-
prawnych, stawianych obecnie specjalistycznym 
gabinetom lekarskim.  W związku z tym Bur-
mistrz Miasta zlecił pracowni architektonicznej 
wykonanie projektu przebudowy budynku Przy-
chodni Zdrowia.

Intencją projektu była taka adaptacja po-
mieszczeń po byłej poradni „K” oraz innych, 
zajmowanych obecnie przez NZOZ „Medbuk”, 
aby można było w nich uruchomić specjalistycz-
ne gabinety lekarskie. 

Projekt przewiduje przygotowanie pomiesz-
czeń pod poradnię „K” (wymagane są gabinet 
lekarski, gabinet zabiegowy, pokój wywiadów, 

pomieszczenie śluzy higienicznej, oddzielna 
rejestracja, poczekalnia i toaleta), gabinet okuli-
styczny (gabinet lekarski i ciemnia) oraz gabinet 
laryngologiczny (gabinet lekarski, gabinet za-
biegowy oraz pomieszczenie audiometryczne).

Na sesji w dniu 5 sierpnia br. Rada Miejska 
przychyliła się do wniosku Burmistrza i wyra-
ziła zgodę na sfinansowanie tego zadania z bu-
dżetu miasta jeszcze w tym roku. W Referacie 
Przedsięwzięć Publicznych Urzędu Miejskiego 
przygotowywana jest obecnie dokumentacja, 
niezbędna do ogłoszenia przetargu nieograni-
czonego na prace budowlane w budynku przy-
chodni. 

UM Bukowno

Projekt przebudowy Przychodni Zdrowia gotowy !!!

W ubiegłym tygodniu do Urzędu Miejskiego w Bukownie dotarła 
kompletna dokumentacja projektowa przebudowy istniejących 
pomieszczeń w budynku Przychodni Zdrowia przy ul. Zwycięstwa na 
specjalistyczne gabinety lekarskie. 

Na posiedzeniu Zgromadzeniu Związdu  
z dnia 07.08.2008r. na wniosek przdstawicie-
la naszego miasta został wprowadzony do po-
rządku obrad i przegłosowany (!!!)  punkt do-
tyczący przywrócenia przedmiotowych ulg.

Z biletów ulgowych będą mogły również 
korzystać osoby niewidome lub niedowidzą-
ce w stopniu umiarkowanym.

Uchwała wejdzie w życie od 1 październi-
ka 2008 roku.

Jednocześnie Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu 
postanowił zrezygnować z wydawania legity-
macji dla osób, które ukończyły 70 rok życia, 
uprawniających do bezpłatnych przejazdów.

Od 1 października 2008r. - podobnie jak 
dla 75-latków - wystarczy tylko dowód oso-
bisty.

UM Bukowno

Od 1 października powrócą ULGI dla emerytówi 
rencistów na przejazdy autobusami komunikacji 

miejskiej
Podjęte przez Zastępcę Burmistrza Józefa Palucha (przedstawiciela 

miasta Bukowno w Związku Komunalnym Gmin Komunikacja 
Międzygminna) działania w sprawie przywrócenia biletów ulgowych 
dla emerytów i rencistów przyniosły pożądany efekt.
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LIST DO REDAKCJI
DIAGNOZA ...?!!

Wybierając się w tropiki należy uważać na groźne wirusy i bakterie... Na co należy uważać wybierając się na zebranie w sprawie służby zdrowia w Bukow-
nie? - na tanich populistów, którzy grając na emocjach ludzi starszych i schorowanych chcą zbić swój prywatny, polityczny kapitał, obiecując Mieszkańcom usługi 
medyczne na poziomie co najmniej szpitala w Leśnej Górze ze znanego serialu „Na dobre i na złe”. Ale do rzeczy....

Dawno moje teksty nie gościły na łamach GB, lecz po ostatnim zebraniu w sprawie poprawy funkcjonowania służby zdrowia w Bukownie poczułem nieodpartą 
chęć, by podzielić się z Czytelnikami moimi spostrzeżeniami z przeprowadzonej na owym zebraniu dyskusji, gdzie dało się zauważyć, że niektórzy uczestnicy przy-
szli po to, by prowadzić na sali grę pod tzw. publikę.

Drodzy Czytelnicy - ogólnie wiadomo że prawidłowa diagnoza jest podstawą do zastosowania odpowiedniej metody leczenia, ale w procesie terapii ogromne 
znaczenie ma również stan psychiczny pacjenta i klimat panujący w jego otoczeniu. Czy w obecnej atmosferze wywołanej w naszym mieście wokół służby zdrowia 
da się zastosować prawidłowe leczenie ?

Jak można było zauważyć na spotkaniu w dn. 01.07.08r. uzdrowicieli nam nie brakuje. Spotkanie, które miało służyć spokojnej i merytorycznej debacie na temat 
treści obywatelskiego projektu tzw. „uchwały zdrowotnej” próbowano zmienić w otwartą wojnę z Burmistrzem, który to - jak niosła wieść gminna - chciał ponoć 
zorganizować w tej sprawie „tajne” zebranie z wybranymi osobami. Takie wiadomości rozpowszechniała w mieście tzw. „grupa inicjatywna”, ostatnio przekształ-
cona podobno w stowarzeszenie, które postawiło sobie za cel walkę (tylko z kim?) o lekarskie usługi specjalistyczne w Bukownie (informacja Gazety Krakowskiej 
z dnia 14.08.2008r). W trakcie tego spotkania okazało się jednak, że niektóre osoby przypisujące sobie tytuł reprezentantów społeczności lokalnej to samozwańczy 
„przedstawiciele mieszkańców”. W tej grupie najbardziej aktywnej Pani Wandzie - ogólnie znanej mieszkance Bukowna - przyznałbym tytuł - UZDROWICIELA 
Nr 1. 

Na owym spotkaniu nie zabrakło również reprezentantów armii zaciężnej w osobach m.in. bardzo aktywnej i wpływowej Pani Grażyny z Bolesławia, która 
reformuje już Olkuski ZOZ oraz służbę zdrowia w Gminie Bolesław - z jakim skutkiem, wszyscy widzą - UZDROWICIEL Nr 2.

Na pudle moim zdaniem załapał się również Pan Robert, który dotarł na to spotkanie z dalekiego Kozłowa. Ten Pan, a jakże zabrał głos w dyskusji podając rów-
nież swoją receptę na 100% zadowolenia i satysfakcji z Bukowieńskiej Służby Zdrowia. Tylko dlaczego owych cudownych i prostych do zrealizowania pomysłów 
nie wdrożył będąc w poprzedniej kadencji osobą funkcyjną w naszym mieście ? - wszak już wtedy nie było całodobówki, a specjalistyka chyliła się ku upadkowi. 
Dlaczego w zarządzanej obecnie przez tego Pana gminie Kozłów do lekarza opieki całodobowej trzeba dojeżdżać prawie 25 km?! Czyżby więc tylko w Bukownie 
problemy służby zdrowia były tak proste i łatwe do rozwiązania? - UZDROWICIEL Nr 3. 

Nie omieszkał on również odnieść się do faktu nie otrzymania zaproszenia na przedmiotowe spotkanie, bo jak stwierdził z ironią cyt. „pewnie wzrok już nie 
ten i czegoś nie dopisał na liście” (w tym momencie Czytelnikom GB dla pełnego zrozumienia sprawy należy się wyjaśnienie - na spotkanie z Burmistrzem i Radą 
Miejską zostało zaproszonych 77 osób, które „podobno” podpisały się pod obywatelskim projektem uchwały i podały informacje dodatkowe obligatoryjne, określone 
w Statucie Miasta - notabene Ci Mieszkańcy, którzy w sile 7 osób pojawili się na zebraniu stwierdzili, że przedmiotowej uchwały nie widzieli na oczy). A ja myślę, 
że nie tylko wzrok ale i pamięć tego Pana zawodzi, bo darmo by szukać jego nazwiska na wszystkich listach osób podpisanych pod w/w inicjatywą dostarczonych 
do Urzędu Miasta. Myślę drogi Panie, że Pan z wykształcenia politolog powinien wiedzieć, że polityka winna być domeną realizmu prawdziwego, a nie fikcyjnego, 
urojonego, oderwanego od rzeczywistości. A może już najwyższy czas, by odkryć karty i powiedzieć Mieszkańcom, w co się Pan tak naprawdę bawi z ową tajem-
niczą „grupą inicjatywną”? 

Ja osobiście jestem zwolennikiem metod leczenia opartych na wiedzy i umiejętnościach osób uprawiających medycynę klasyczną. Oceniając obiektywnie stan 
służby zdrowia w Bukownie w porównaniu do ogólnej kondycji tej sfery usług w kraju oraz jej organizacji w gminach ościennych należy stwierdzić że:

z zakresu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w tym diagnostyki i dostępności oraz jakości udzielanych świadczeń wystawiam ocenę 4.0 (tj. dobry średni standard • 
krajowy); 

do poprawy• : należy dążyć do zwiększenia możliwości diagnostycznych oraz w miarę poprawy sytuacji do rozszerzenia świadczeń z zakresu POZ-tu na 
całodobówkę.

z zakresu Specjalistyki (po likwidacji poradni „K” i tzw. Skałki) ocena zdecydowanie negatywna 2.0; • 
do poprawy: • uruchomić w budynku Przychodni najbardziej potrzebne świadczenia specjalistyczne po uprzednim rozeznaniu potrzeb w tym zakresie

W tym celu należy (zadania do wykonania): 
rozeznać potrzeby z zakresu usług specjalistycznych• 
wykonać projekt adaptacji pomieszczeń w budynku Przychodni pod gabinety specjalistyczne (ginekolog, okulista, laryngolog) oraz stworzyć warunki do • 
zafunkcjonowania np. kardiologa czy neurologa
przeprowadzić remont pomieszczeń w celu spełnienia warunków lokalowych dla tego typu gabinetów w których udzielane są świadczenia zdrowotne w • 
ramach kontraktu z NFZ 
zapewnić odpowiednią kadrę medyczną tj. lekarzy specjalistów deklarujących gotowość podjęcia pracy w Przychodni Zdrowia w Bukownie• 
zgromadzić odpowiednie dla danego typu gabinetów wyposażenie i sprzęt diagnostyczny• 

EFEKT FINALNY, złożyć dokumenty do NFZ o przyznanie kontraktu na poszczególne rodzaje specjalistycznych usług medycznych dla populacji pacjentów 
zdeklarowanych do NZOZ MEDBUK.

To moim zdaniem to jest prawidłowa diagnoza i recepta ustalająca postępowanie krok po kroku w celu osiągnięcia zamierzonego efektu.
Drodzy Czytelnicy - myślę, że nie potrzeba nam szumu społecznego i medialnego oraz rozbudzanych emocji wokół tej sprawy.
Ze swej strony chcę Was zapewnić, że sprawa poprawy działalności służby zdrowia w naszym mieście leży nam głęboko na sercu i zrobimy wszystko, by rozsze-

rzyć i podnieść jakość świadczonych usług medycznych. Proszę Was jednocześnie o okazanie zrozumienia i cierpliwości by dać Burmistrzowi i Radzie Miejskiej jesz-
cze trochę czasu potrzebnego na dokończenie podjętych działań - dwa pierwsze zostały już wykonane, wkrótce uruchomimy trzecie i prawie równolegle czwarte.

Józef Paluch 

PS. Nazwiska tzw. „uzdrowicieli” zostały pominięte w powyższym tekście z pełną premedytacją. Z góry zastrzegam, że nie będę odpowiadał na łamach GB na 
teksty polemizujące z moim listem.

 
Z ostatniej chwili: Urząd Miejski jest w posiadaniu kompletnej dokumentacji na remont pomieszczeń w Przychodni Zdrowia, Burmistrz wystąpił do Staro-

stwa Powiatowego o uzyskanie pozwolenia budowlanego na przebudowę pomieszczeń. Jednocześnie pracownicy Referatu Przedsięwzięć Publicznych Urzędu 
Miasta przygotowują materiały niezbędne do ogłoszenia przetargu na adaptację pomieszczeń. Rada Miejska przychyliła się do wniosku Burmistrza i zgodziła 
się na finansowanie tego zadania w bieżącym roku.
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Kolejny rok, kolejne wakacje i... znowu pojawia się ten sam problem. Bezmyślne niszczenie donic 
kwiatowych, rabatek, koszy na śmieci czy znaków drogowych to niestety smutna rzeczywistość ostatnich 
tygodni. Wydawałoby się, że wszyscy chcielibyśmy, żeby nasze miasto było czyste, schludne i zadbane 
- tymczasem trudne do zrozumienia zachowania niektórych osób powodują nie tylko mało atrakcyjne 
„widoki” (niektóre na poniższych zdjęciach), lecz również wiążą się z naszymi pieniędzmi, gdyż  
z budżetu miasta trzeba pokrywać koszty zniszczeń - nieraz kilkukrotnie. Do napisania tych paru gorzkich 
słów skłoniły mnie mało przyjemne odczucia, jakich doznałem podczas dwóch spacerów po naszym 
mieście w trakcie ubiegłego weekendu.

... ten znak wydaje się nie potrzebny, przecież są wakacje  

i nie ma dzieci w szkole, po co więc jakieś ostrzeżenia, a tym 

bardziej ograniczenie prędkości...

 ... dzięki takiemu sprytnemu zabiegowi, ograniczenia nie widać, a po ulicy Szkolnej można już śmigać z prędkością 
światła...

i jeszcze jedno miejsce... - skrzyżowanie ulic Leśnej i Brzozowej. 

W taki sposób tablica ogłoszeń wita wszystkich przechodniów, 

„kłaniając” się do samej ziemi.

Apelujemy do mieszkańców 
Bukowna, aby będąc świadkami 

wandalizmu i dewastacji mienia, za 
które przecież zapłacili podatnicy, 

niezwłocznie zgłosili ten fakt na 
Policję tel. 032 6493300 lub 997.

Sobota, 26.07 - ulica Szkolna: być może ta sama osoba jest bardzo uczulona na problem śmieci w naszym mieście. Tym razem ofiarą pada cały kontener.

Niedziela, 27.07 - to samo skrzyżowanie ulic Urzędowej i 
Szkolnej: tym razem nasz bohater jest porażony uprzątniętym 

już koszem na śmieci. W związku z tym uznał, że należy 
dokonać zmiany w organizacji ruchu ulicznego...

Sobota, 26.07 - skrzyżowanie ulic Urzędowej i Szkolnej: 

komuś bardzo przeszkadzał dopiero co zamontowany nowy 

kosz na śmieci. Pewnie, lepiej niech śmieci zalegają dookoła.

BEZMYŚLNY WANDALIZM
 - czy tak naprawdę musi być?
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Głos Bukowna:  Panie Burmistrzu. Jak 
przebiega realizacja wykonania budżetu 
Miasta Bukowno w 2008r.?

Józef Paluch: Biorąc pod uwagę, że bu-
dżet został uchwalony w m-cu marcu mogę 
powiedzieć, że za okres 6 miesięcy wydatki 
budżetowe zostały zrealizowane na pozio-
mie 45,5% planu, co należy uznać za wy-
nik zadowalający. Rewelacyjnie natomiast 
przebiega realizacja dochodów za I-sze pół-
rocze, które osiągnęły w stosunku do planu 
poziom 59,4%.

GB: Mamy za sobą blisko 8 miesięcy 
tego roku -  proszę nam powiedzieć jak 
się przedstawia realizacja zadań inwesty-
cyjnych?

JP:  W tym roku zaplanowaliśmy, że 
wydatki majątkowe budżetu będą wynosić 
ponad 4 mln złotych. Jeżeli do tej kwoty 
dodamy także środki Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej zaplanowane na tą grupę zadań oraz 
większe pozycje wydatków remontowych 
to zbliżymy się do wielkości 6 milionów 
złotych. Chciałbym dodać, że tak wyso-
kiego poziomu wydatków inwestycyjno-
remontowych nie było w naszym mieście 
na przestrzeni ostatnich kilku lat, bo prawie 
23% dochodów jest przeznaczonych na te 
zadania.

GB: Ten ostatni wskaźnik jest rzeczy-
wiście imponujący, lecz czy wszystkie za-
dania uda się zrealizować?

JP: Gdybyśmy wykonali budżet po stro-
nie wydatków w 100%, to byłby chyba 
rekord świata. W mojej ponad 17-letniej 
pracy w strukturach samorządowych nie 
pamiętam tak zrealizowanego budżetu.  
Z większych  zadań inwestycyjnych na 
pewno nie uda nam się fizycznie rozpocząć 
w tym roku zadania pod tytułem „Przebu-
dowa dróg na osiedlu domków jednoro-
dzinnych wraz z budową kanalizacji desz-
czowej”, gdyż dopiero 3-ci przetarg na 
dokumentację techniczną tego zadania wy-
łonił wykonawcę z terminem jej wykonania 
do połowy grudnia.

Zagrożone jest też wykonanie drogi 
dojazdowej do nowych terenów inwesty-
cyjnych przy ulicy Kolejowej również  
z powodu terminu wykonania dokumen-
tacji technicznej. Mówię zagrożone, bo na 
realizację pozostanie nam ok. 6 tygodni pod 
koniec roku i przy sprzyjających warun-
kach pogodowych postaramy się wykonać 
podbudowę drogi, co będzie stanowić ok. 
80% kosztów tego zadania. 

Te same obawy dotyczą zadania pod 
tytułem „Przebudowa kompleksu baseno-

wego na terenie MOSiRu”, lecz z zupełnie 
innych powodów. Zużycie techniczno-
użytkowe tego obiektu przekracza 60%. Do 
tego należy dodać zwiększające się ubytki 
wody z basenu z uwagi na znaczne jego 
rozszczelnienie, czego powodem jest mało 
stabilne posadowienie niecki. Wymagało to 
głębokiej analizy co do sposobu i techno-
logii realizacji tego zadania tak, by można 
było ograniczyć ryzyko poniesienia kosz-
tów przekraczających 0,5 mln złotych na 
stabilizację dna niecki basenowej.

Natomiast do większych zadań, które już 
wykonano lub trwa ich realizacja należy 
zaliczyć:

zagospodarowanie terenu wokół Ze-• 
społu Szkół Nr 1 tj, budowa parkingu, 
kompleksu sportowego ze sztucznymi 
nawierzchniami, wykonanie ogrodzenia 
i drogi dojazdowej
kompleksowa modernizacja budynku • 
Przedszkola Miejskiego (wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej oraz ociepla-
nie ścian)
miejsca parkingowe przy ulicy Wyzwo-• 
lenia wraz z infrastrukturą towarzyszącą
wykonanie nakładek asfaltowych na ul. • 
Puza, Spacerowej, Słowackiego, Urzę-
dowej i części Borowskiej 
droga łącząca ul. Wiśniową z ul. Nową • 
pętla na końcu ul. Sławkowskiej wraz  • 
z fragmentami dróg 
monitoring wizyjny najbardziej niebez-• 
piecznych miejsc w mieście,
zagospodarowanie terenu po byłym tar-• 
taku wraz z miejscami postojowymi 
wykonanie miejsc postojowych za • 
Ośrodkiem Zdrowia przy drodze dojaz-
dowej do przedszkola i remont chodnika 
przy tzw. pasażu
wykonanie kanalizacji i nawierzchni na • 
placu targowym
remont ciągu pieszego do przejścia pod-• 
ziemnego od strony ul. 1-go Maja
oświetlenie ulicy Jodłowej• 
przebudowa pomieszczeń w budynku • 
Przychodni Zdrowia  pod gabinety spe-
cjalistyczne.

Pozwoli Pani, że pominę omawianie sze-
regu mniejszych zadań inwestycyjnych, tak 
by nie zanudzić Czytelników „Głosu Bu-
kowna”. Wierzę natomiast, że ich realizacja 
znacząco poprawi jakość życia Mieszkań-
ców naszego Miasta.

GB: Dziękuję bardzo za rozmowę.  

Miesiące wakacyjne to z reguły czas, w którym prowadzonych jest wiele inwestycji miejskich. O  realizacji 
zapisanych w budżecie Miasta na 2008 rok zadań inwestycyjnych rozmawiam z Zastępcą Burmistrza Miasta 
Bukowno, panem inż. Józefem Paluchem.

Miejskie inwestycje
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W poczcie tym udział brali 
Zdzisław Poczęsny, Wojciech 
Chmielewski oraz śp. Mieczy-
sław Kika, który odszedł już na 
wieczną wartę. W drugim roku 
prezes Koła Kombatantów ka-
pitan Wacław Wilk dołączył do 
LOK z pocztem Koła Komba-
tantów. Rok później nawiąza-
no kontakty z ZGH „Bolesław”  
w Bukownie. Dyrektor Naczelny 
Bogusław Ochab chętnie przy-
łączył się do obchodów Dnia 
Wojska Polskiego z zakładowym 
pocztem sztandarowym i orkiestą 
detą. Od tego czasu czynnie włą-
czyli się do uroczystości: związ-
ki zawodowe ZGH „Bolesław”, 
Związek Górników z prezesem Ja-
nem Kajdą, Związek Zawodowy 
„Kadra” z prezesem Janem Mędr-
kiem, Związek Zawodowy „Soli-
darność 80” z prezesem Jarosła-
wem Zubem. Do wymienionych 
dołączyli się  następnie, Związek 
Emerytów i Rencistów, Ochotni-
cze Straże Pożarne, samorządy mieszkańców, 
Policja, zakłady pracy, firmy, instytucje i szko-
ły z terenu miasta. Tak corocznie uczestniczą 
w uroczystości po Mszy Świętej maszerując  
z orkiestrą pod obelisk ufundowany przez spo-
łeczeństwo Bukowna w 1973 roku poległym 
żołnierzom w II Wojnie Światowej.Okolicz-
nościowe przemówienie wygłosili: Burmistrz 
Miasta Mirosław Gajdziszewski i prezes LOK 
Bernard Kalau. Uczestnicy obchodów Dnia 
Wojska polskiego złożyli wieńce i kwiaty pod 

obeliskiem, a pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury i młodzież szkolna recytowali oko-
licznościowe wiersze. Orkiestra grała pieśni 
patriotyczne i utwory muzyczne. Przebieg uro-
czystości nadzorowali: prezes LOK Bernard 
Kalau i komendant Policji Rafał Kaczmarczyk. 
W drugiej części uroczystości w Klubie LOK i 
Żołnierzy Rezerwy spotkali się członkowie ZM 
LOK, pocztów sztandarowych, władze miasta: 
burmistrz Mirosław Gajdziszewski, zastępca 
burmistrza Józef Paluch, sekretarz miasta Mar-
cin Cockiewicz, Przewodniczący Rady Miej-

skiej Zbigniew Urbański. Przybyłych powitał 
prezes ZM LOK. Władze nadrzędne LOK re-
prezentowali: Prezes Federacji Stowarzyszeń 
Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych RP 
płk Stanisław Kalski, Sekretarz Zarządu Głów-
nego LOK p.płk Józef Jagos, Dyrektor Biura 
Zarządu Wojewódzkiego LOK p.płk Ryszard 
Kasprzyk. Z-ca prezesa Jerzy Rogulski w 
okolicznościowym wystąpieniu przypomniał 
historię walki i bohaterstwa polskich żołnie-
rzy  w czasie wojny i tzw. „Cudu nad Wisłą”. 
Prezes ZM LOK Bernard Kalau i wymienieni 
wcześniej przedstawiciele władz naczelnych 
LOK dekorowali i gratulowali zasłużonym 
działaczom nadanych odznaczeń,  które otrzy-
mali: Medal Złoty -Mirosław Gajdziszewski, 
Władysław Kiwior, Zdzisław Sroka. 

Medal srebrny: Jarosław Zub, Edmund Pę-
giel, Jerzy Kaleciński, Kazimierz Augustyn, 
Władysław Jastrząb. Medal brązowy: Rafał 
Kaczmarczyk, Wendelin Kołton, Kazimierz 
Maczewski, Władysław Sawicki, Marian Kru-
kowski.  Złota odznaka LOK: Włodzimierz 
Prusak, Janusz Adamski, Zdzisław Jedliński, 
Andrzej Maćkowski, Dariusz Dziwak, Kazi-
mierz Bąchór, Stanisław Jurga. Odznaki Zasłu-
żonych dla okręgu śląskiego: Leszek Stencel, 
Janusz Jasiński, Marcin Cockiewicz, Aneta 
Karlik, Zbigniew Urbański, Mirosław Gamrot, 
Kamil Dąbek. Medalem pamiątkowym za wy-
bitne zasługi LOK: Mirosław Gajdziszewski, 
Józef Paluch, Jan Kajda, Stanisław Kowalski, 
Ryszard Piotrowski, Zdzisław Poczęsny, Ja-
nusz Jasiński, Wacław Wilk.

Stanisław Skrzyniarz

Dzień Wojska Polskiego w Bukownie
W tym roku uroczyste obchody Dnia Wojska Polskiego wiążą się z obchodami 10 rocznicy, kiedy po raz 

pierwszy sztandar LOK stanął w kościele parafialnym p/w Świętego Andrzeja Boboli w Bukownie, na wniosek 
Klubu Żołnierzy Rezerwy.

Wnioski składa się do dyrektora przedszkola i zespołu szkół.
Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Kryterium docho-

dowe wynosi 351 zł netto na osobę w rodzinie.
Zwrot kosztów zakupu podręczników może nastąpić po przedstawieniu faktury za zakup 

podręczników, wystawionej na ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego. W szczególnych 
przypadkach możliwe jest złożenie oświadczenia o zakupie podręczników.

Dofinansowanie będzie wynosić:

dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne – do 70 zł,• 

dla uczniów klas I szkoły podstawowej – do 130 zł,• 

dla uczniów klas II szkoły podstawowej – do 150 zł,• 

dla uczniów klas III szkoły podstawowej – do 170 zł.• 

Więcej informacji na www.bukowno.pl

WYPRAWKA 2008
Do 5 września 2008 roku można składać wnioski o dofinansowanie 

zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie 
przedszkolne (zerówka) i uczniów rozpoczynających naukę w klasach  
I – III szkoły podstawowej.
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Co - gdzie - kiedy ?  
w MOK Bukowno

Dożynki 2008• 

Tradycyjne Święto Plonów zwane Do-
żynkami odbędzie się tego roku 31 sierp-
nia w Kosmolowie.  

Będą to dożynki zarówno Diecezjalne, 
Powiatowe jaki i Gminne. Tego roku to 
publiczność wybierze najpiękniejszy wie-
niec.

MOK Bukowno jako przedstawiciel 
naszego miasta jest jedyną instytucją  w 
powiecie olkuskim, biorącą udział w tym 
konkursie. Wyzwanie to o tyle niełatwe, 
że w Bukownie nie ma Koła Gospodyń 
Wiejskich, a  i o zboża bardzo trudno. 
Jednak  całość zadania w tym zakresie 
przejmują pracownicy MOK -u, gdyż jak 
udawadniają, zresztą po raz kolejny, nie 
ma dla nich zadań niemożliwych do wy-
konania.

Foto1- Początkiem lipca zbiera się zbo-
ża, by pod koniec sierpnia rozpocząć mo-
zolne jego plecienie  kłos, po kłosie...

Tańczysz???• 

Od 15 września rusza w MOK-u szkoła 
tańca. Zapraszamy młodzież i dorosłych. 

Szczegóły po nr.tel. 513818513 lub 
(032) 6421938

Do you speak english?• 

Od września MOK zaprasza na kurs ję-
zyka angielskiego.

Zapisy trwają do końca września. 
Szczegółów szukaj na kolorowej rekla-
mie w „GB”.

   
Galeria on-line• 

Już niebawem sekcja Decoupage „Coś 
z niczego” zaprosi do swojej wirtualnej 
galerii, w której obejrzeć będzie można 
wszystkie prace wykonane przez uczest-
niczki sekcji. Przedmioty te nie będą jed-
nak wirtualne, lecz będą wytworem rąk 
artystek amatorek. Każdy drobiazg będzie 
zatem niepowtarzalny.  

Na samym początku zaliczyliśmy pio-
nierkę. Wszystko tj. półki na plecaki i buty, 
tablice ogłoszeń, maszt udało się zbudować 
całkiem solidnie. Wspólnymi siłami wykona-
liśmy ogrodzenie wokół obozu, super bramę 
i wartownię. Podczas pionierki bardzo ważna 
była wspólna praca, co prawda znalazło się 
kilku leniuszków, ale każdy zrealizował swo-
je zadania.

Życie obozowe rozpoczynała pobudka o 
7.30, potem zaprawa, poranne i wieczorne 
apele, służba w kuchni, warta. Zastępy pro-
wadziły rywalizację podczas zawodów spor-
towych, biegów patrolowych, gier nocnych 
– bowiem wszystko było punktowane. Kiedy 
padało organizowane były kominki i pląsowi-
ska – było wesoło – a także uczyliśmy się hi-
storii ZHP, technik obozowych, terenoznaw-
stwa, udzielania pierwszej pomocy itp.

Podczas trwania obozu można było zdo-
bywać sprawności i stopnie. Okazuje się, że 
nie było łatwo, bo niektórym się nie udało i 
muszą próbować ponownie.

W połowie pobytu wszystkie osoby będące 
pierwszy raz na obozie miały chrzest. Och…
ta wspaniała zupka, pokrzywy, okładanie się 
błotem itp. a na koniec zbiorowa kąpiel w 
jeziorze w ubraniach…Tego chyba nikt nie 
zapomni..

Na zawsze zapamiętamy też obozowe ślu-
by, spływ kajakowy, wycieczkę do Kołobrze-
gu i na lotnisko wojskowe.

Jedna noc była pełna wrażeń dla wielu 
uczestników, a zwłaszcza dla szóstki druhów 

z naszej drużyny, a mianowicie dla:  Pauliny 
Buczyńskiej, Szymona Ruska, Jasia Ruska, 
Michała Kondka, Pawła Kocota i Mietka 
Staszowskiego, którzy złożyli Przyrzeczenie 
Harcerskie. Gratulujemy!

Tak właśnie spędzaliśmy te prawie czte-
ry tygodnie wakacji nad jeziorem. Każdy 
przywiózł ze sobą wiele wspomnień. Na tym 
obozie przekonaliśmy się jacy jesteśmy na-
prawdę.

Wszystkiego opisać się nie da. Trzeba było 
po prostu tam być!

Pozdrowienia dla wszystkich uczestników 
obozu!

pwd B.Pater

Harcerskie wspomnienia z wakacji.
Już po obozie, na którym byliśmy w Ostrorogu od 4 do 26 lipca. Rzecz 

jasna zaliczamy ten wyjazd do udanych, a powiem więcej do bardzo 
udanych, pomimo pogody „w kratkę”.
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Gdy słońe mocniej przyświecało organizo-
wano zajęcia plenerowe. Wyjścia na basen, 
wycieczki rowerowe i piesze nad wodę. Kie-
dy natomiast deszcz za oknem padał odbywa-
ły się zajęcia plastyczne, bądź różnego rodza-
ju zabawy ruchowe. Zamiast spędzać godzi-
ny przed telewizorem czy komputerem dzieci 
mogły pożytecznie spędzić wakacyjny czas  
w grupie rówieśników pod opieką instrukto-
rów. Zresztą zobaczcie sami...

   Kropka.

Lato 2008
Lato 2008 z Miejskim Ośrodkiem 

Kultury w Bukownie upłynęło pod 
znakiem dobrej zabawy.

Masz zainteresowania, 
hobby, pasje???

Chyba nie trzeba przekonywać nikogo, 
że praca twórcza wzbogaca życie we-
wnętrzne  człowieka. I o tym nie należy 
zapominać organizując sobie czas wol-
ny. Zwłaszcza dzieci i młodzież powin-
ni mieć wyrobiony nawyk pożytecznego 
spędzania czasu z dala od telewizji i in-
ternetu. Nauczmy dzieci takiego nawyku 
posyłajac je na zajęcia z plastyki, muzyki 
czy tańca.  Począwszy od miesiąca wrze-
śnia zapraszamy do sekcji i kół zaintere-
sowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
do MOK Bukowno. Zapoznaj się z naszą 
ofertą, a z pewnością znajdziesz w niej 
coś dla siebie. 

Grupa artystyczna WAKEM• 
Grupa taneczna MIRAGE• 
Grupa taneczna NO-NAME• 
Zajęcia taneczne• 
Sekcja wokalna• 
Grupa plastyczna 3*10• 
Zabawka miękka i haft krzyżykowy• 
Nauka śpiewu• 
Plastyka obrzędowa• 
Rytmika• 
Gra na instrumentach muzycznych• 
Klub Seniora• 
Klub Plastyków• 
Klub Literacki• 
Artystyczny Klub Małolata• 
Decoupage - „Coś z niczego...”• 
Papier czerpany• 
Harcerze• 
Zuchy• 

Papa Smerf, Kot w butach, cyganka, smerfy 
i Czarnoksiężnik z Krainy Ozz bawiły dzieci 
podczas  wakacyjnych podwórek pod hasłem 
„Bajkowy Kogel-Mogel”. Zabawy było co 
nie miara. Muzyka, konkursy z nagrodami, 
tańce przebierańce. Dzieciaki chętnie też bra-
ły udział w rysowania najdłuższego rysunku 
świata. Kolorowa kreda czarowała barwne 
postacie z różnych znanych bajek. W rezulta-
cie, po odmierzeniu, wspólny bajkowy rysu-
nek miał blisko 40 metrów długości. 

W ramach akcji Cała Polska Czyta Dzie-

ciom odbyło się też głośne czytanie bajki o 
„Kocie w butach”. Konkursy, konkursy i jesz-
cze raz konkursy przyciągały rzesze małych 
zawodników. Każdy chciał choć raz spróbo-
wać swych sił w biegach w worku, skakaniu 
na jednej nodze, bieganiu z czapeczką na 

głowie, itp. Były również i zagadki, najczę-
ściej te smerfne, zabawa w Ojca Wirgiliusza, 
„pękanie ze śmiechu”, czy taniec „wyginam 
śmiało ciało”, to tylko niektóre z wielu roze-
granych zabaw. 

Kropka

WESOŁO BYŁO !!!

10 lipca oraz 22 sierpnia przed Miejskim Ośrodkiem Kultury w 
Bukownie było szczególnie wesoło i gwarno, a to za sprawą WESOŁEGO 
PODWÓRKA, jakie w tych dniach zorganizował MOK.
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GB : Księże Proboszczu! Mija 50 lat kapłań-
stwa. To czas refleksji, wspomnień. Wróćmy 
na chwilę do lat dziecinnych...

Urodziłem się w 1935 roku w jednej z dzielnic 
Sosnowca i tam też zastała mnie wojna, która pię-
cioletniemu wówczach dziecku i starszej siostrze 
zabrała dzieciństwo. Okupację spędziłem  też bez 
ojca. Po jego powrocie z wojny, kiedy miałem 10 
lat dostałem od niego najważnieszą lekcję życia. 
Słyszałem jak ojciec, bez namysłu odrzucił propo-
zycję dobrze płatnej pracy, której warunkiem była 
przynależność do partii. Dzięki temu, w dorosłym 
moim życiu potrafiłem dokonywać słusznych wy-
borów.

GB: A czas młodości?
Szkoła podstawowa i później najpiękniesze 

lata licealne mijały w Sosnowcu. Tam nawiązy-
wałem przyjaźnie, niektóre trwające nawet i do 
dziś. Miałem najlepszych w świecie nauczycieli. 
Teraz takich nie ma! Nie mogę nie wspomnieć o 
jednej nauczycielce jeszcze z podstawówki, która 
na zakończenie siódmej, wówczas ostatniej klasy 
powiedziała: „możecie skończyć szkołę i nie wie-
dzieć, kiedy napisać „ó” , a kiedy „u”, ale nie 
wolno wam wyjść z tej szkoły niewiedząc, że nie 
można kopnąć człowieka...”

GB: Każdego z nas nurtuje pytanie- jak to 
się dzieje, skąd myśl, decyzja o powołaniu?

Nie czułem go wcale! 
W pierwszej licealnej na lekcji religii kazano 

nam naszkicować ołtarz, bez zbędnej dokładności. 
Ja tego nie zrobiłem, bo wolałem wykonać to do-
kładniej, w domu od linijki,  i przez to nazwano 
mnie nawet ateistą. W klasie drugiej religię usu-
nięto ze szkoły, ale ja chodziłem na pogadanki re-
ligijne. Nie było jednak myśli i marzeń o kapłań-
stwie. Pamiętam sytuację kiedy  proboszcz z mojej 
parafii zatrzymał mnie kiedyś i zadał pytanie: 
„czy nie wybierasz się czasem do seminarium?” 
Zdziwiony odrzekłem – nie! Jednak później zasta-
nawiło mnie dlaczego akurat właśnie mnie o to 
pytano... Czy był to znak...? W klasie maturalnej 
już wiedziałem, że moim celem będzie semina-
rium duchowne. Usłyszałem wtedy od dyrektora 
liceum- „to jest niemożliwe, żeby prymus z mojej 
szkoły szedł na teologię”. Wówczas każde studia 
były dobre, tylko nie teologiczne.

GB:... a wątpliwości nie było?
Takiej decyzji nigdy nie jest się pewnym! Do 

seminarium szedłem krok do przodu, dwa do tyłu. 
Gdy zostałem przyjęty, pierwsze rekolekcje utwier-
dziły mnie, że podjąłem słuszną decyzję. Lata bie-
gły szybko, po pięciu latach doczekałem się świę-
ceń i prymicji w częstochowskiej katedrze. Miałem 
lat 23,5 i był rok 1958. Na pamiątkowym obrazku 
wydrukowano wybrane przez mnie słowa- „Witaj 
Krzyżu, nadziejo jedyna”. Bo moje kapłaństwo 
spięte jest krzyżem. Droga księdza musi prowa-
dzić przez krzyż! I to wiedziałem od początku, stąd 

ten krzyż na pierwszym prymicyjnym obrazku i 
kolejnych rocznicowych. Krzyż wszystko tłumaczy 
i ostatecznie krzyż nadzieją jest człowieka. Słowa 
Ks.Jana Twardowskiego widnieją na ostatniej pa-
miątce 50-lecia mojego kapłaństwa:

 Kto wezwał? Kto przywołał?
 Skąd sny co tu przygnały?
 Przed własną tajemnicą
 Przyklękam tak mały...
 
GB: 50 lat posługi to półwiecze... Ogrom 

pracy, wiele parafii...
Pierwsza parafia to były Gidle za Częstochową, 

potem sześć kolejnych wikariatów.  Sosnowiec Be-
dzin i znów Sosnowiec. Parafia będzińska to mój 
ostatni wikariat, zaś malutka wioska  Strzyżowi-
ce była moim pierwszym doświadczeniem w roli 
proboszcza. Tam posługę sprawowałem 13 lat. 
Następnie Bukowno, do którego wcale nie było mi 
spieszno. Odmówiłem, a po rozmowie z biskupem 
przyjąłem.

GB: Przyjechał Ksiądz do Bukowna...
 6 sierpnia 1992 roku odbyło się oficjalne 

przyjęcie proboszcza w nowej parafii, na które 
przyszła garstka bukowian i duża grupa wiernych 
parafian ze Strzyżowic. Początki w Bukownie były 
trudne, ale po jakimś czasie się okazało się, że jest 
tu mnóstwo dobrych, życzliwych ludzi, na których 
jak dotąd się nie zawiodłem, z czego się niezmier-
nie cieszę.

GB: 16 lat pracy w naszej parafii, zamierzo-
ne cele...

Udaje się osiągać duszpasterstwo poprzez kate-
chezę. Łatwo pomalować dach, czy wykonać inny 
remont, lecz najtrudniej zmienić ludzką mental-
ność. To z czego się bardzo cieszę to to, że udało 
mi się nauczyć wiernych bycia w kościele, pewne-
go porządku, wyczucia odpowiedniego momentu 
podejścia do Komuni Świętej, czy uczestnictwa w 
wielkopiątkowej Drodze Krzyżówej.

Dwie rzeczy namacalnie mi się nie udały. Po 
pierwsze nie udało mi się przekonać ludzi do czy-
tania katolickiej prasy. A jest w niej przecież tyle 
warościowych treści. 

Po drugie nie udało się przekonać ludzi stoją-
cych w czasie Mszy Świętej poza murami kościo-
ła.

Muszę podkreślić jednak najliczniejsze w para-
fii Nabożeństwo w pierwszą środę po śmierci Ojca 
Świętego. Kościół pękał w szwach. Komunię Świę-
tą przyjęło wówczas ok. 650 wiernych...

GB: W życiu bardzo ważna jest praca, ale 
jest czas wolny na swoje pasje...

Księdzem jest się zawsze. Ksiądz nie ma życia 
prywatnego. Hobby świeckiego nie mam. Moja 
pasja to katecheza. Kiedy zostałem proboszczem, 
stwierdziłem, że się nim nie czuję, bo zawsze 
czułem się katechetą. Tak jest do dzisiaj. Można 
powiedzieć, że mam bzika na punkcie katechezy. 

Nie wiem czy jest w Polsce ksiądz w moim wieku 
prowadzący katechezę począwszy od przedszko-
laka po katechezę przedmałżeńską. Ale ja tu się 
najbardziej spełniam. Jestem bardzo szczęśliwym 
księdzem. Dzięki wspólnemu językowi z młodzie-
żą mimo wieku czuje się młody. Z przyjemnością 
uczestniczę z nimi w spotkaniach, wędrówkach, 
kontemplacjach . Zdrowie nie pozwala mi na do-
trzymywanie im kroku w wielu eskapadach, ale 
cieszę się, że jestem tam z nimi. 

GB: Jest Ks.Proboszcz wyśmienitym mów-
cą, ma szczególny dar przekazu do wiernych...

Miałem kiedyś zamysł o własnym programie 
autorskim w radio zatytułowanym „Życie moje”. 
Miałby to być kwadrans raz w tygodniu w godzi-
nach wieczornych. Pomysłu jak dotąd nie zreali-
zowałem, ale zacząłem pisać. Nie wiem czy mi 
się uda skończyć ten  dawno zaczęty reportaż z 
barwnego, ciekawego i niełatwego życia. Czy go 
ukończę – nie wiem..., może ktoś kiedyś znajdzie 
rękopis...

GB: Serdecznie dziękujemy Proboszczowi za 
swoistą katechezę. Podzięką niech będą słowa 
Michela Quoist’a -  „Bóg wie co robi. 

Nie myli się w przydzielaniu ludziom czasu. 
„Każdemu daję czas na zrobienie tego, co chce, 

by zrobił”.

wspomnienia zebrała

Iwona Jarno-Kurach

Rozmowa z Ks. Adamem Bartkiewiczem z okazji 50-lecia Kapłaństwa

„... Życie moje...” 
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Plan MOK Bukowno 
na wrzesień 2008r.

02.09 - „FUTBOLOWE GRANIE” – rusza 

Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 

06.09 - „Pamiętajmy o ogrodach” – 

40-lecie Rodzinnych Ogródków  

Działkowych „Wisienka”

16.09 - Akcja „Bezpieczna droga”  

Cytrynka – Cukierek

18.09 - Rysunek i Malarstwo Marzeny 

Skubis – wystawa plastyczna

            – Inauguracja Roku Kulturalnego

25.09 – NOC POETÓW

20.09 – IGRASZKI DIABELSKIE –  

impreza plenerowa pod Diablą Górą

26 – 27.09 – Zlot Harcerzy Ziemi Olku-

skiej – udział 16 Drużyny Harcerskiej 

„Poszukiwacze ideałów”

Do 20 września trwają zapisy do sekcji.

Filia Bór
12.09 - „Zachowaj wakacyjne wspomnie-

nia” – konkurs na własnoręcznie wykona-

ną pamiątkę z wakacji.

26.09 - „Co w trawie piszczy” – wyciecz-

ka piesza, zbieramy skarby wakacyjne  

z lasu.

Filia Podlesie
10.09 - „Witaj szkoło na wesoło” – gry, 

zabawy, konkursy – wspomnienia z wa-

kacji.  Konkurs plastyczny.

 W dalszej części wieczoru  roz-
brzmiewał specjalnie dobrany repertuar gra-
ny tylko i wyłącznie na żywo na pianinie, 
akordeonie, flecie i bębnie. Specjalnie dla 
Ks.Proboszcza grali i śpiewali Karol Bul-
ski oraz uczestnicy sekcji wokalnej MOK: 
Agnieszka i Malwina Rosa, Katarzyna Jasi-
ca, Nikola Smolny, Marta Jałowiec, Dagma-
ra Buczyńska, Magdalena Przybyła, Joanna 
Golonka, Agata Janik, Katarzyna Szklarczyk, 
Agnieszka Kowarz, Iga Dąbek. 

Debiut sceniczny utworami „Zachodzi sło-
neczko”, „Prząśniczka”, „Pieśń o Maryji”, 
miał nowo powstały zespół w składzie: Anna 
Adamczyk, Anna Wojtas, Jadwiga Leś, Zofia 
Dąbek, Maria Krzysztonek, występujący przy 
akompaniamencie akordeonisty Tadeusza 

Kańczugi. Oprawa akustyczna i świetlna na-
leżała do Andrzeja Jasicy. Słowa księży Jana 
Twardowskiego i Mieczysława Malinowskie-
go, i z życia Jubilata snuły się niczym nić za 
sprawą prowadzących koncert Anety Karlik i 
Teresy Kosno.  

 Róża nie była jedynie elementem 
dekoracji, była niejako przeniesiona rodem 
z baśni Antoine’a de Saint-Exupery’ego na 
scenę. Każdy występujący wkładał do wazo-
nu różę wraz z życzeniami zdrowia, spokoju, 
bożych łask na dalsze lata życia szacownego 
Jubilata. Do życzeń dołączyli się również 
„Poszukiwacze ideałów”, czyli 16 Drużyna 
Harcerska. Popłynęło też głośne sto lat...

 Kropka.

50 LAT KAPŁAŃSTWA
 Pięćdziesiątą rocznicę święceń kapłańskich obchodził Ks. Proboszcz 

Adam Bartkiewicz. Z tej okazji w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury  w Bukownie zorganizowano jubileuszowy koncert. Wchodzącego 
na salę Jubilata gromkimi oklaskami przywitali tłumnie zgromadzeni 
wierni parafianie i mieszkańcy Bukowna. Niewątpliwie niespodzianką  
i wielkim zaskoczeniem było dla Księdza rozpoczęcie koncertu piosenką 
„Mały Książe”, ulubionej książki Proboszcza Bartkiewicza, na której, jak 
sam przyznał- wychował się. 

UKS KUSY

Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Bukownie 
 serdecznie zapraszają 

sympatyków rekreacyjnej jazdy na  
rowerze na VI Rodzinny Rajd  
Rowerowy, który odbędzie  się 
21.09.2008 o godz.14.00.  Start  
i meta pod DT TRAMP. 

Trasa rajdu wynosi ok 14km. Zaprasza-
my drużyny minimum 2-osobowe. Wśród 

uczestników losowanie cennych nagród 
/ rowery górskie i wiele  akcesorii  rowe-
rowych /

 Po rajdzie piknik / pieczone kiełbaski /

 Kierownik Rajdu

Grażyna Kowina-Świderek



12

WRZESIEŃ 2008

Podkarpacie, a zwłaszcza Bieszczady 
są niewątpliwie jednym z najcenniejszych 
przyrodniczo regionów Polski. Na ile to bo-
gactwo można kojarzyć z lasami?

Każdy, kto był na naszym terenie, wie, że 
właśnie las stanowi najcenniejszy element 
naszego krajobrazu, a jednocześnie jest naj-
większą ostoją różnorodności biologicznej, 
gdyż tylko w nim zachowały się jeszcze 
gatunki, które człowiek ze swego otoczenia 
wyrugował. Trzeba pamiętać, że większość 
terenów leśnych Podkarpacia, a Bieszczady 
w całości, zostały objęte obszarami sieci eko-
logicznej Natura 2000 właśnie ze względu na 
posiadane walory przyrodnicze.  Nasze nadle-
śnictwa prowadzą wielokierunkowe działania 
z zakresu edukacji oraz ochrony fauny i flory. 
Szczególnym przykładem jest prowadzona 
od lat sześćdziesiątych wolnościowa hodow-
la żubra, ochrona miejsc rozrodu i bytowania 
węża Eskulapa, orłów, orlików czy bociana 
czarnego. Znacznym uatrakcyjnieniem tego 
obszaru będzie rozpoczęta w roku ubiegłym 
wolnościowa hodowla konika polskiego - tar-
pana - w Nadleśnictwie Baligród. Cieszy nas 
też rozwijająca się populacja niedźwiedzia, 
która osiągnęła już liczebność 100 osobni-
ków.

Zostańmy przy niedźwiedziach. Czy nie 
stanowią one zagrożenia dla turystów?

Bieszczadzkie niedźwiedzie na szczęście 
nie synantropizują się w takim stopniu jak ta-
trzańskie, więc nie było jeszcze przypadków, 
by zaglądały turystom do plecaków. Jednak 
niemal co roku dochodzi do dramatycznych 
spotkań z ludźmi, często kończących się dla 
człowieka w szpitalu. Takie zdarzenia mają 
jednak miejsce zazwyczaj na wiosnę, gdy 
zbieracze jelenich poroży penetrują ostoje 
dzikiej zwierzyny. Łatwo temu zapobiec - 
wystarczy nie wchodzić niedźwiedziom w 
drogę i pamiętać, że w lesie to my jesteśmy 
gośćmi. 

2008 rok w Bieszczadach ogłoszono Ro-
kiem Żubra,  proszę przybliżyć tę inicja-
tywę.

Pomysł zrodził się dość spontanicznie w 
roku ubiegłym w czasie pierwszych obcho-
dów Dnia Żubra w Lutowiskach i miał na celu 
przypomnienie całej Polsce, że 45 lat temu le-
śnicy sprowadzili żubry w Bieszczady i cały 
czas zajmując się ich stanem zdrowia, dopro-
wadzili do tego, że stada króla puszczy liczą 
dziś łącznie około 280 osobników. Współ-
działamy w międzynarodowym programie 

ochrony żubra na terenie całych Karpat. 
W ramach obchodów Roku Żubra w tym 

roku planujemy jeszcze Dzień Żubra w Lu-
towiskach,  oraz konferencję naukową „Żubr 
w sieci NATURA 2000”, która jesienią od-
będzie się w Cisnej. Żubr to również motyw 
przewodni naszego jubileuszu 30-lecia Dy-
rekcji LP w Krośnie i okazja do pokazania 
wkładu leśników w rozwój regionu. 

Jaką ofertę mają Lasy Państwowe dla 
turystów? 

Lasy Państwowe w Polsce są gestorem 
potężnej bazy turystycznej, dysponują 44 
ośrodkami szkoleniowo-wypoczynkowymi, 
85 ośrodkami edukacji ekologicznej, 96 kwa-
terami łowieckimi, 103 pokojami gościnny-
mi. Razem to 4400 łóżek. Do tego dochodzi 
mnóstwo obiektów, które utrzymujemy za 
środki własne, ale są one udostępniane nie-
odpłatnie dla społeczeństwa, jak choćby 428 
ścieżek dydaktycznych, ponad 100 miejsc na 
ognisko, 293 miejsca biwakowania i 85 par-
kingów leśnych. Łącznie jest to 1223 obiekty. 
Wiele z nich znajduje się w naszym regionie i 
stanowi ważną część infrastruktury turystycz-
nej. 

Trzeba powiedzieć, że leśne okolice cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem turystów, 
którzy często nie zdają sobie sprawy z faktu, 
że wybierając trasę wycieczki, podświadomie 
szukają lasu jako miejsca wypoczynku. Za-
pewniam, że my leśnicy, cieszymy się, że las, 
który hodujemy, jest tak ważny dla ludzi. 

     
 Rozmawiał: Zdzisław Sroka

Lasy dla ludzi
Rozmowa z mgr inż. Stanisławem Kowalewskim, dyrektorem Regional-
nej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie.  

dyrektor Stanisław Kowalewski

Artykuł zamieszczamy w ramach umowy członkowskiej z Polskim 
Stowarzyszeniem Prasy Lokalnej. Mamy nadzieje, że wywiad przybliży nieco 
atrakcje  bieszczadzkich  lasów.

„Za tamte dni, za nasze dni
byśmy żyć mogli w pokoju, czerwony kwiat 

połóżmy im,
polskim żołnierzom, żołnierzom pokoju”.

15 sierpnia o godz.9.00 w kościele 
pw. św. Andrzeja Boboli odprawiono 
Mszę św. w intencji Ojczyzny. Na-
stępnie Poczty Sztandarowe i Dele-
gacje przemaszerowały pod Obelisk, 
gdzie złożyły kwiaty.

Od kilku już lat miejscowy Ośrodek 
Kultury partneruje obchodom Święta 
Wojska Polskiego. Tego roku były 
one szczególnie uroczyste.  Pod okiem 
instruktorów młodzież z sekcji MOK: 
Agata Janik, Marta Jałowiec, Patrycja 
Karlik oraz harcerze z 16 Drużyny 
Harcerskiej „Poszukiwacze ideałów”: 
dh  Paulina Buczyńska, dh Justyna 
Bratkowska, dh Przemek Bratkowski, 
dh Dominik Stefański  przygotowali 
montaż słowno-muzyczny. Harcerze 
pełnili również wartę.

Z taśmy puszczane odgłosy wojny 
oraz utwór „Deszcz jesienny, deszcz”, 
wydawały się jeszcze bardziej wiary-
godne, gdy nieomal na życzenie z nie-
ba spadł drobny deszcz i zagrzmiało. 
Zaś dźwięk akordeonu dodawał kli-
matu tamtych lat. Każdy z występują-
cych pozostawił czerwony goździk.

Kropka.

Czerwony kwiat 

dla żołnierza

MIESIĄC Z MOK

Zmiana lokalizacji przystanku 
autobusowego przy ulicy 

Mostowej.
Informujemy, że zrealizowany został wnio-

sek Zarządu Osiedla Podlesie o przeniesienie 
przystanku autobusowego z ulicy Mostowej 
(pierwszy przystanek za skrzyżowaniem  
z ul. Reymonta w kierunku Podlesia) na uli-
cę Pocztową, ze względu na bezpieczeństwo 
pasażerów.

Dla realizacji tego wniosku wykonany zo-
stał projekt zmiany organizacji ruchu na ulicy 
Pocztowej, uwzględniający lokalizację przy-
stanku autobusowego. 

W związku z tym z dniem 01.09.2008 r. 
przystanek na ulicy Mostowej nie będzie 
obsługiwany przez autobusy realizujące ko-
munikację przez Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” z siedzibą  
w Olkuszu.

UM Bukowno
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II TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
   

  Na basenie kąpielowym w Bukownie rozegrano drugi w tym roku turniej siatkówki pla-
żowej. Organizatorem turnieju był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bukownie. Do 
rozgrywek zgłosiła się rekordowa ilość uczestników, 22 drużyny 3 osobowe. Drużyny po-
dzielono na 7 grup, w których grano systemem rozgrywek każdy z każdym. Najlepsze 
drużyny w Turnieju otrzymały upominki od organizatora.

Wyniki Turnieju:

III TURNIEJ 
SIATKÓWKI 
PLAŻOWEJ

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
po raz kolejny zorganizował Turniej  
Siatkówki Plażowej. Do rozgrywek  
stanęło osiem 3-osobowych drużyn.  
Najlepsze drużyny otrzymały upominki 
od organizatora.

Zwycięskie drużyny:
I miejsce • „MATERACE”

Gumółka Przemek• 
Cieślik Paweł• 
Gajdziszewski Piotr• 

II miejsce • „RAJDOWCY
Skałka Damian• 
Pytel Kamil• 
Rosa Wojciech• 

III miejsce • „DREAM TEAM”
Kulanty Jakub• 
Jakubski Grzegorz• 
Cader Marcin• 

Wyróżniono również drużynę  
mieszaną „PRĘDCY” w składzie:

Łaskawiec Marta• 
Wilk Dawid• 
Łaskawiec Radosław• 

organizator MOSiR 
Grażyna Kowina-Świderek

I miejsce „BRAZYLIANA” 
-Zych Adrian 
-Sarna Mateusz 
-Górka Mateusz

  
II miejsce „SMS SOSINOWO” 
-Sosin krystian 
-Janawa Maciej 
-Piskorz Mateusz

 
III miejsce „DUNAJEC” 
- Kitlica Mateusz 
- Jawor Ireneusz 

- Kozub Piotr
  

IV miejsce „ANDRYCHÓW” 
- Kłodowski Arkadiusz 
- Korczyk jakub 
- Policha Norbert 
rez. Ćwierknia Tomasz

  
Nagrodzono również najlepszą drużynę 
mieszaną „BUKOWNO” w składzie: 
-Marta Łaskawiec 
-Duda Bartosz 
-Wilk Dawid

Imielin

W Lipcu w Imielinie podczas  
XV IMIELIŃSKIGO CROSSU EKOLO-
GICZNEGO na dystansie 2km w katego-
rii dziewczęt 13-17 lat:

I miejsce zdobyła  • Marta Łaskawiec
IV miejsce • Patrycja Skręt
V miejsce wywalczyła • Kinga Byczek

Na tym samym dystansie w kategorii 
chłopców 13-17 lat:

II miejsce wywalczył • Dominik Kraw-
czyk, a tuż za nim był Bartek Duda

W biegu głównym na dystansie  20km 
na czwartej pozycji uplasowała się  
Magdalena Duda (K 18-34), a V miej-
sce zdobyła Grażyna Kowina-Świderek  
(K 35-49)

 Grażyna Kowina-Świderek

Jaworzno

2 sierpnia w Jaworznie odbył się  
13 Międzynarodowy Bieg Uliczny na 
dystansie 15km oraz 13 Bieg dla dzieci 
i młodzieży. W biegach młodzieżowych 
podopieczni Grażyny Kowiny-Świderek 
odnieśli dwa zwycięstwa:

Jakub Szafraniak•  w biegu na 800m 
oraz
Bartosz Duda•  w biegu na 1600m

W biegu głównym na dystansie 15km 
Magdalena Duda zajęła VII miejsce  
w kat. K16-29, Dominik Krawczyk  
uplasował się na  V pozycji w kat. M16-19,  
a Grażyna Kowina-Świderek była  
trzecia w kat. K40-49

Grażyna Kowina-Świderek

Jeleśna

19 lipca w Jeleśnej odbył się  XV BIEG 
ULICZNY na dystansie 10km.

I miejsce K16-19 • Magdalena Duda
III miejsce K16-19 • Marta Łaskawiec
IX miejsce M16-19 • Dawid Wilk
II miejsce K35-49 • Grażyna Kowina-
Świderek

Na dystansie 1000m w  biegu młodzie-
żowym I miejsce wywalczył  Bartosz 
Duda.

W biegach krótkich startowali również: 
Aleksandra Wilk, Kacper Świderek, 
Andrzej Maroszek, Kuba Szafraniak

Grażyna Kowina-Świderek
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        Biwak Militarno-Sportowy został zorganizowany w 
Bukownie po raz pierwszy, a kierował nim Kapitan Związku 
Strzeleckiego „Strzelec” - Grzegorz Lipiński. Zgromadzona 
tam publiczność miała okazję spróbować swoich sił w strze-
laniu z karabinka pneumatycznego, karabinka AK 47 do tar-
czy ASG oraz z pistoletu (markera) paintball. Po zawodach, 
każdy mógł postrzelać rekreacyjnie z łuku jak i również z 
wiatrówki i replik ASG. Szczególnego charakteru piknikowi 
strzeleckiemu przyświecała atmosfera wyczekiwania i od-
powiedniego skoncentrowania się zawodników na oddanym 
strzale i nagle ciszę tą zagłuszał huk rozchodzący się z kara-
binka. Wielkim aplauzem cieszyły się strzały oddane w sam 
środek tarczy. Pierwsze miejsce z paintballu wywalczył Ro-
man Kowalczyk z Bukowna, z karabinku pneumatycznego 
Dawid Płucisz z OFA Olkusz, z pistoletu pneumatycznego 
najlepszy był Bartosz Dąbrowa z OFA Olkusz, a z karabinka 
AK 47 ASG Jędrzej Halicki OFA Olkusz. Każdy z uczest-
ników dostał pieczone kiełbaski z grilla oraz dyplom, a na-
grodą za I, II i III miejsce był puchar i statuetka Burmistrza 
Miasta Bukowno. 

     Biwak Militarno-Sportowy oprócz wspaniałych atrak-
cji, zapewnił uczestnikom niezapomniane wrażenia oraz 
sprawił, że młodzież jak i dorośli spędzili miłe przedpołu-
dnie na łonie natury, wśród łuny drzew, gdzie w oddali ciszo 
szumiała bukowiańska rzeka Sztoła.

                                              (E.L)

I Bukowieński biwak
        5 lipca w Bukownie na terenie ośrodka 

P.W Zalto-Bis, odbył się I Bukowiański Biwak 
Militarno-Sportowy. Zgromadzona tam 
publiczność miała okazję spróbować swoich sił 
w zawodach strzeleckich.

Kształcenie w Uniwersytecie obejmo-
wać będzie okres dwóch lat akademic-
kich w systemie semestralnym. Skła-
dał się będzie z wykładów (raz na dwa 
tygodnie, poniedziałek godz. 17.00), 
warsztatów dostosowanych do Państwa 
zainteresowań.

Wykłady prowadzone będą przez wy-
kładowców z Akademii Pedagogiczne-
joraz specjalistów naszego regionu.

Proponujemy następujące bloki tema-
tyczne:

W kręgu literatury, edukacjii i kultu-• 
ry.
Mijają lata - historia Polski i najbliż-• 
szej okolicy.

Szlachetne zdrowie - ochrona zdro-• 
wia, profilaktyka zdrowotna, propa-
gowanie zdrowego stylu życia.
Podróże dalekie i bliskie - najciekaw-• 
sze zakątki świata, Polski i najbliższej 
okolicy.
W świecie roślin i zwierząt - co warto • 
wiedzieć?

Ponadto proponujemy zajęcia warsz-
tatowe:

abc współczesności• 
lektorat języka angielskiego• 
laboratorium sztuki• 
zajęcia ruchowe.• 

Inaugurację Uniwersytetu zaplanowa-

liśmy na 20 października 2008r.
Termin zgłoszenia upływa 30 wrze-

śnia 2008r.
Zapisy przyjmowane są w Miejskim 

Ośrodku Kultury w pokoju nr 12
w dziale administracyjnym w godz. 

7.00 - 15.00,
telefonicznie pod nr 032 6421 

938, 032 6460 278 oraz e-mailem:  
mokbukowno@op.pl

Opłata semestralna wynosi 15 zł.
Każdy wstępujący otrzymuje indeks 

oraz dyplom ukończenia Uniwersytetu.
Opiekę nad Uniwersytetem sprawuje 

pani prof. dr. hab. Zofia Budrewicz
Koordynatorem z ramienia MOK jest 

dyrektor mgr Aneta Karlik i mgr Teresa 
Kosno.

Pozdrawiamy i serdecznie zapraszamy 
do naszego Uniwersytetu.

Z poważaniem

dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury

Aneta Karlik

Już ponad 30 osób na uniwersytecie
Akademia Pedagogiczna w Krakowie i Miejski Ośrodek Kultury 

w Bukownie planują utworzenie Uniwersytetu Otwartego w roku 
akademickim 2008/2009, na który mają zaszczyt zaprosić Panią/ Pana/ 
Państwo.
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GŁOWACZ W. Sp. z o.o.

ul. Wojska Polskiego 9

43 - 603 Jaworzno

tel. 032 61 55 999


